
Trestný čin nebezpečného vyhrožování podle § 353 tr. zák. 

Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá podrobným rozborem a popisem trestného činu 

nebezpečného vyhrožování s cílem posouzení současné právní úpravy tohoto trestného činu. 

Za tímto účelem bylo použito českých i zahraničních zdrojů. 

Diplomová práce je rozdělena do pěti částí. V první části jsou popsány jednotlivé 

úpravy, kterými trestný čin nebezpečného vyhrožování prošel až do současnosti.  

 V druhé části je přečin nebezpečného vyhrožování kategorizován z hlediska jeho 

závažnosti a systematiky trestního zákoníku. Dále jsou podrobně popsány jednotlivé znaky 

skutkové podstaty se zaměřením na způsobilost výhrůžky vzbudit důvodnou obavu. 

V neposlední řadě jsou popsány jednotlivé pojmy obsažené v základní a kvalifikované 

skutkové podstatě. 

Třetí část je věnována popisu jednotlivých druhů trestních sankcí, které je možné za 

přečin nebezpečného vyhrožování uložit dospělým fyzickým osobám, mladistvým a 

právnickým osobám. Hlavní zaměření této části je na zhodnocení účinnosti ukládání 

jednotlivých sankcí. Dále jsou v rámci této části popsány i jednotlivé způsoby zániku trestní 

odpovědnosti. 

Čtvrtá část je zaměřena na možnosti jednočinného souběhu trestného činu 

nebezpečného vyhrožování s jinými trestnými činy. 

V páté části je popsána francouzská právní úprava trestného činu vyhrožování 

z hlediska historického vývoje, kategorizace, popisu skutkové podstaty a trestněprávních 

sankcí, které lze ukládat. V rámci celé této části je kladen důraz na srovnání české právní 

úpravy přečinu nebezpečného vyhrožování.  

Závěr této diplomové práce obsahuje výsledky zhodnocení právní úpravy trestného 

činu nebezpečného vyhrožování. Popisuje návrhy možných změn současné právní úpravy 

tohoto přečinu a zabývá se výsledky komparace s francouzskou právní úpravou. 

 


